
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 1. května 2023 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 1.5. 2023, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý,  Ing. Jaroslav Dočekal, Jitka Landová, Kateřina 

Dobrovolná         

Omluveni:                    Jan Sláma, Jiří Enderle, Lukáš Flesar   

 

 

Neomluveni:    

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Jitka Landová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Ing. Jaroslav Dočekal, Kateřina Dobrovolná         

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

65. Projednání Závěrečného účtu obce Poděšín za rok 2022 spolu se Zprávou o     

výsledku přezkoumání hospodaření obce Poděšín. 

 

66. Projednání Účetní závěrky obce Poděšín. 

 

67. Projednání smlouvy mezi firmou EKO-KOM, a.s. a obcí Poděšín zařazení místa 

zpětného odběru v odpadovém hospodářství. 

 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

        68. Projednání Záměru na prodej části pozemku parc.č. 212/1 o výměře cca 56 m2 . 

        69. Projednání Žádosti o finanční dar na činnost Domácího hospice Vysočina. 



        70. Projednání Žádosti o pronájem vodních ploch v k.ú. Poděšín. 

        71. Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Poděšín a společností Cetin. 

        72. Projednání Dodatku ke smlouvě o zprostředkování mezi obcí Poděšín a SFORP s.r.o. 

        73. Projednání založení termínového vkladu. 

        74.  Projednání Záměru na prodej části pozemku  parc. č. 47  o výměře cca 170 m2 . 

    

Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  4              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

65. Projednání Závěrečného účtu obce Poděšín za rok 2022 spolu se Zprávou o     

výsledku přezkoumání hospodaření obce Poděšín. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo Závěrečný účet obce Poděšín spolu se Zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Poděšín za rok 2022. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 65: Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Poděšín spolu se 

Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Poděšín za rok 2022 s výhradou. 

 

 



 

66 . Projednání Účetní závěrky obce Poděšín. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Účetní závěrku obce Poděšín za rok 2022. 

 Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 66: Zastupitelstvo obce Poděšín schválilo Účetní závěrku obce Poděšín za 

rok 2022. 

 

67. Projednání smlouvy mezi firmou EKO-KOM, a.s. a obcí Poděšín zařazení místa 

zpětného odběru v odpadovém hospodářství. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
mezi obcí Poděšín a EKO-KOM, a.s.  
Společnost se zavazuje hradit obci odměnu v souladu se smlouvou. 
 

 

 Výsledek hlasování:    Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 67: Zastupitelstvo obce Poděšín schvaluje Smlouvu o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství mezi obcí Poděšín a EKO-KOM, a.s.  
Společnost se zavazuje hradit obci odměnu v souladu se smlouvou. 
 

 

        68. Projednání záměru na prodej části pozemku parc.č. 212/1 o výměře cca 56 m2 . 

            Zastupitelstvo obce projednalo Záměr na prodej části pozemku  parc. č. 212/1, ostatní 

plocha o výměře cca 56 m2 v k. ú. Poděšín mezi obcí Poděšín a panem Pavlem Šimkem 

z důvodu zvětšení soukromého pozemku a jeho užívání a údržby. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 68: Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr na prodej části pozemku  parc. č. 

212/1, ostatní plocha o výměře cca 56 m2 v k. ú. Poděšín mezi obcí Poděšín a panem Pavlem 

Šimkem z důvodu zvětšení soukromého pozemku a jeho užívání a údržby. 

 

        69. Projednání Žádosti o finanční dar na činnost Domácího hospice Vysočina. 



             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o finanční dar na činnost Domácího 

hospice Vysočina. Bylo navrženo, že dostali dar v minulém roce a letos obec podpoří někoho 

jiného. 

Výsledek hlasování:    Pro: 0  Proti: 4  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 69: Zastupitelstvo obce zamítlo Žádost o finanční dar na činnost 

Domácího hospice Vysočina. 

 

        70. Projednání Žádosti o pronájem vodních ploch v k.ú. Poděšín. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost od p. Vlastimila Prokopa, Pustina 434 

o pronájem vodních ploch vlastněných obcí Poděšín v k.ú. Poděšín a podílem v Lesním 

družstvu Polná, kde by chtěl provozovat rybářskou činnost. 

Výsledek hlasování:    Pro: 0  Proti: 4  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 70: Zastupitelstvo obce zamítlo Žádost od p. Vlastimila Prokopa, Pustina 

434 o pronájem vodních ploch vlastněných obcí Poděšín v k.ú. Poděšín a podílem v Lesním 

družstvu Polná, kde by chtěl provozovat rybářskou činnost. 

 

        71. Projednání Smlouvy o zřízení služebnosti mezi obcí Poděšín a společností Cetin. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí 

Poděšín a společností Cetin. Vlastník zřizuje ve prospěch společnosti CETIN k pozemkům 

parc. č. 73 a 2370 služebnost umístění a provozování komunikačního vedení za jednorázovou 

náhradu 10 993,-Kč. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 71: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí 

Poděšín a společností Cetin. Vlastník zřizuje ve prospěch společnosti CETIN k pozemkům 

parc. č. 73 a 2370 služebnost umístění a provozování komunikačního vedení za jednorázovou 

náhradu 10 993,-Kč. 

 

        72. Projednání Dodatku ke smlouvě o zprostředkování mezi obcí Poděšín a SFORP 

s.r.o. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Dodatek ke smlouvě o zprostředkování mezi 

obcí Poděšín a SFORP s.r.o. Projednání dodatku ke smlouvě uzavřené dne 28.11.2016, jejímž 



předmětem je uspořádání Energetické soutěže. Dodatkem se mění článek V., a to 

zpoplatnění ve výši 950,-Kč bez DPH za správu odběrného místa/rok. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 72: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o zprostředkování 

mezi obcí Poděšín a SFORP s.r.o. Projednání dodatku ke smlouvě uzavřené dne 28.11.2016, 

jejímž předmětem je uspořádání Energetické soutěže. Dodatkem se mění článek V., a to 

zpoplatnění ve výši 950,-Kč bez DPH za správu odběrného místa/rok. 

 

         73. Projednání založení termínového vkladu. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo založení Termínového vkladu u KB Žďár nad 

Sázavou za výhodných podmínek, které banka v této době nabízí.  

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 73: Zastupitelstvo obce schvaluje založení Termínového vkladu u KB Žďár 

nad Sázavou za výhodných podmínek, které banka v této době nabízí. 

 

        74.  Projednání Záměru na prodej části pozemku  parc. č. 47  o výměře cca 170 m2 . 

            Zastupitelstvo obce projednalo Záměr na prodej části pozemku  parc. č. 47, ostatní 

plocha o výměře cca 170 m2 v k. ú. Poděšín mezi obcí Poděšín a panem Karlem Mirošníkem 

z důvodu zvětšení soukromého pozemku a výsadby ovocných stromů. 

Výsledek hlasování:    Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 74: Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr na prodej části pozemku  parc. č. 

47, ostatní plocha o výměře cca 170 m2 v k. ú. Poděšín mezi obcí Poděšín a panem Karlem 

Mirošníkem. 

 

 

 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 



 

David Nejedlý 

   Starost 

 

 

Ing. Jaroslav Dočekal                                        Kateřina Dobrovolná         

 

 

Zápis vytvořen: 5.5.2023 


